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Wczorajszy Dzień Dziecka przywitał wszystkich przestępujących
progi przedszkola i szkoły zapachem świeżych gofrów, które
Wędrownicy pałaszowali w ramach deseru. Podróżnicy bawili się
naodworze w podchody i odkryli zakopane w formie skarbu
upominki. Tropiciele w wielkiej tajemnicy zabrani zostali
naospektakl pt. „My, psy w kosmosie”, a Obieżyświaty urządziły
wspaniały piknik na skraju lasu. Starsi uczniowie również
świętowali – pierwszoklasiści grali z wychowawczynią w kręgle
naokręgielni z prawdziwego zdarzenia, drugoklasiści bawili się
wowesołe Państwa-Miasta, a trzecioklasiści i piątoklasiści poszli
woramach części zajęć na lody. Tego dnia nie zadawano też
żadnych prac domowych!
Zapraszamy do obejrzenia dodatków specjalnych w tym numerze –
dotyczą one zeszłotygodniowych obchodów Dnia Mamy i Taty,
sobotniego Pikniku Rodzinnego i wystawionego w tym samym
czasie spektaklu rodziców pt. „Królewna Śnieżka”. 
Dobrego końca tygodnia!



wędrownicy

tekst

Numer 10czerwiec 2023

WĘDROWNICY

Wychowawczyni tzw. „Metodą Dobrego Startu” zrobiła
dzieciom powtórzenie wszystkich cyferek, które dzieci
doskonale już znają; w sali powstało kilka stanowisk, a przy
każdym Wędrownicy musieli wziąć udział w innej konkurencji
– wyklejanie wielkoformatowych cyfr wydzierankami, pisanie
po śladzie, dopasowywanie płatków kwiatu do łodyżki
zoodpowiednią cyferką, etc. Wprowadzony został nowy
paradygmat, w ramach którego dzieci oswajały się
zosylabami da, de, di, do, du, dy. Maluszki otrzymały doniczki
z kwiatkami podpisane rozmaitymi sylabami i musiały pomóc
odpowiedniemu papierowemu motylkowi usiąść na właściwym
kwiatku. Dzieci ucieszone są bardzo wyjście do teatru –
spektakl „Zagadka Misia Uszatka” spodobał im się ogromnie.
Dzień Dziecka Wędrownicy świętowali zajadając się goframi –
wychowawczynie przygotowały dla nich słodki kącik,
woktórym dzieci mogły skomponować deser wg własnych
upodobań. Zwieńczeniem dnia był seans bajkowy, a do tego
popcorn.
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Podróżnicy również oglądali spektakl „Zagadka Misia
Uszatka” – była to także pierwsza okazja, by do miasta
pojechać tramwajem! Wychowawczyni z dumą podkreśla,
żeodzieci wyróżniały się wśród zgromadzonych młodych
widzów zdolnością utrzymania ciszy; specjalnie z myślą
ooswoich podopiecznych postarała się o to, by postać
sympatycznego misia dodatkowo umiliła dzieciom zajęcia –
okazuje się, że dokładnie w Dzień Dziecka Miś Uszatek
zostawił Podróżnikom w przedszkolu list, wg którego
naoterenie przedszkola znajdować się miał skarb. Dzieci
zachęcone niedawnym przykładem misia szukały ukrytych
przed nimi wskazówek i tak, krok po kroku, pokonały pełen
przygód szlak, by wreszcie odkryć upominki zakopane
wopiaskownicy. Dodatkową frajdę sprawiła im sesja
zdjęciowa zaaranżowana przez wychowawczynię
woprzygotowanej na tę okazję podróżniczej fotobudce. 
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Tropiciele byli w tym tygodniu dwa razy w teatrze!
Najpierw – tak jak pozostałe grupy przedszkolne,
obejrzeli „Zagadkę Misia Uszatka, a już następnego dnia
niczego się nie spodziewając, trafil i na kolejny spektakl
pt. „My, psy w kosmosie”. Tego dnia świętowali Dzień
Dziecka, więc dodatkowo zostali jeszcze zabrani na lody.
Ostatnio wielką przyjemność sprawiły im zajęcia
plastyczne z odciskaniem kolorowych śladów stóp
naopapierze – to w ten sposób powstały marchewki, które
wiszą teraz w przedszkolnej galeryjce. Piękna pogoda
umożliwiła dzieciom długi spacer – dzieci bawiły się przy
tej okazji na okolicznym placu zabaw. Wysłuchały też
opowiadania, po czym usiłowały zilustrować jego
dowolnie wybrany fragment; do tego celu posłużyła
imociastolina lub tzw. „dary Froebla” – kiedy prace
zostały skończone, każdy opowiadał, co dokładnie
przedstawia jego dzieło.
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Obieżyświaty wraz z pozostałymi koleżankami
iokolegami z przedszkola wybrały się do teatru
naospektakl „Zagadka Misia Uszatka” – wyprawa było
o tyle wyjątkowa, że to jedno z ich ostatnich już
przedszkolnych wyjść! Dzień Dziecka upłynął
imosielankowo – urządzili wspaniały piknik pod lasem.
Dzień był piękny, a spacer długi i połączony jeszcze
zowizytą na placu zabaw. Trudno o wspanialszy plan
na taki wyjątkowy dzień! Ścieżka poznawcza dotyczyła
natomiast żniw i pracy w polu – dzieci usłyszały o
rozmaitych rodzajach maszyn rolniczych, o tym jak
uprawia się zboże i jak powstają na polu snopy.
Pracowały też z tzw. „darami Froebla”, układając
wymyślne wzory i konstrukcje.  Grały też wogrę w
ramach podstaw kodowania.
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KLASA I
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Mama Janka zaprosiła pierwszoklasistów do swojego miejsca
pracy w Centrum Kliniczno-Dydaktycznym UM; dzieci
przyglądały się zabiegowi leczenia kanałowego w wykonaniu
studentów III roku i w tym celu stanęły jak najbliżej
rozchylonych szczęk… fantomu ;) Uczniowie mogli obejrzeć
wnętrze karetki pogotowia oraz  fantomy człowieka i dziecka,
aonawet zestawy tzw. pozoracji ran i schorzeń. Byli też
wospecjalnym pomieszczeniu, w którym sprawdzali swój chód,
wydolność oddechową i stabilizację ciała. Parę dni później,
woprezencie z okazji Dnia Dziecka, zostali przez
wychowawczynię zabrani na kręgielnię i pysznie się razem
bawili . Praktykują cnotę radości – dziękują za rozmaite rzeczy,
które ich spotykają i cieszą się choćby z drobiazgów.
Kontynuują tradycję piątkowych doświadczeń uczniowskich –
tym razem Aurelka prezentowała znaleziony w ogródku orzech
włoski, który upuszczony na jesieni przez jakieś zwierzę,
ukorzenił się i na wiosnę wykiełkował. Trwają jeszcze obliczenia
zegarowe i zagadnienia związane z głoskami, które brzmią
identycznie, ale inaczej się je zapisuje (rz/ż, h/ch).
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Drugoklasiści uczestniczyli w tym tygodniu
worekolekcjach. Ścieżka dydaktyczna dotyczyła
wotym tygodniu Dnia Dziecka – uczniowie
rozmawiali o zabawkach dawniej i dziś, a także
rozwiązywali karty pracy, na których wskazywali
gdzie chcieliby spędzić wymarzony Dzień Dziecka.
Układali z zabawek sekwencje i szeregi, np.
ustawiając  je od najmniejszego do największego.
Janek przedstawił koleżankom i kolegom
prezentację z cyklu „Mój pokój”. Dzieci uczyły się
także wskazywać datę w kalendarzu, a na mapie
świata – kontynenty. Czytały też sylabowo.
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Podczas zajęć z techniki chłopcy starali się wyrzeźbić
zokredy figurę szachową, a dziewczynki w ramach lekcji
plastyki namalować miały swoją rodzinę. Drugoklasiści
rozmawiali też o tym, jak należy zachowywać się
woświetlicy – opowiadali różne historie udowadniające,
zojakiego powodu nie powinno się pewnych rzeczy robić.
Zajęcia z WFu upłynęły na sportowej rywalizacji – były
wyścigi rzędów, a także gra w murarza, piłka nożna i
ręczna. Pan Piotr zorganizował uczniom zabawę na kształt
teleturnieju: państwa – miasta, w rozmaitych kategoriach.
Zabawa była wspaniała! Dzieci ćwiczą przeliczanie skali
naomapie, a dokładniej odległości między miastami;
doskonalą tabliczkę mnożenia. Ustalil i  też nową lekturę
naoczerwiec – „Dzieci z Bullerbyn”. W sali pojawiła się
nowa wspólna roślinka – lawenda. 
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Trzecioklasiści w ramach Dnia Dziecka wybrali się
zowychowawcą na lody; czytali też razem książkę. Byli
wobibliotece, żeby wybrać pozycje, które wydają im się
ciekawe i z około siedmiu propozycji wybrali jedną. Udało
imosię podsumować kiermasz zorganizowany w czasie
sobotniego Pikniku Rodzinnego. Zamykają rok i sprawy
„ogródkowe” – pielil i  grządkę i zostawili sadzonkę mięty, aona
parapecie doglądają pomidorków; wykopali poziomkę i jest
szansa, że zaowocuje. Uczniowie widzą zależności pomiędzy
warunkami atmosferycznymi, a wzrostem swoich sadzonek –
jest to okazja do różnych ciekawych obserwacji iorozmów.
Dzieci uczą się włoskiego – jest to specjalna technika
pamięciowa; po dniu, tygodniu i trzech tygodniach od
poznania słowa lub zwrotu okazuje się, że dzieci umieją już
całkiem sporo, np. „tutto bene”, „tutti santi”, czy „chi semina
vento raccoglie tempesta”.
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Jedna z lekcji języka polskiego odbyła się
naoświeżym powietrzu – uczniowie pod gołym
niebem czytali „Przygody Tomka Sawyera”.
Piątoklasiści byli w teatrze na „Hobbicie” –
wychowawczyni cieszy się tym wyjściem, bo dzieci
są wielkimi miłośnikami fantastyki J. R. R. Tolkiena
ioten spektakl był dla nich prawdziwym prezentem.
Podczas lekcji hiszpańskiego został między innymi
przeprowadzony test gramatyczno-leksykalny.
Dzieci napisały także ostatni w tym roku sprawdzian
z biologii; zaczynają się właśnie poprawy z mchów
iopaprotników. Z okazji Dnia Dziecka piątoklasiści
wybrali się z wychowawczynią na lody.
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25 i 26 maja br. obchodziliśmy w przedszkolu
iowoszkole Dzień Mamy i Taty. Jeszcze raz
życzymy wszystkim rodzicom nieustającej radości
z okazji ich święta! Zapraszamy do obejrzenia
poniższej fotorelacji zoprzedstawień
przygotowanych przez dzieci wraz
zowychowawcami  specjalnie z myślą o rodzicach.
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Cóż to był za dzień! Sobotni, doroczny Piknik Rodzinny
zrzeszył rodziny i kadrę naszej szkoły i przedszkola. Pogoda
dopisała, więc w promieniach wiosennego słońca można
było toczyć radosne rozmowy i częstować się
przygotowanymi w domach pysznościami.
Trzecioklasiści zadbali o organizację kiermaszu
charytatywnego i z oddaniem prowadzili swoją akcję
sprzedaży ciast, książek i zabawek na rzecz chorego
naonowotwór Leosia.
Atrakcjom nie było końca – spotkanie otwarte zostało
występami popisowymi dzieci uczęszczających na zajęcia
dodatkowe. Była więc grupa smyczkowa, grupa taneczna,
grupa baletowa i grupa judo. Pierwszoklasiści wystąpili
zeoswoim „ABC Party”, a zaraz potem piątoklasiści zaprosili
chętnych do biegu na czas przez specjalnie zaaranżowany
na tę okoliczność tor przeszkód.
Następnie odbył się komentowany ze swadą przez
piątoklasistów mecz rodziców z nauczycielami, a po nim –
rodziców z dziećmi. Jednocześnie najmłodsi uczestnicy
pikniku mogli do woli brykać po specjalnie przygotowanej
ścieżce sensorycznej – malowanie farbami na taśmie, bańki
mydlane i zabawa w piasku, czego chcieć więcej?
Po rozegranych meczach niektórzy uczniowie recytowali
wybrane przez siebie utwory, a wisienką na torcie okazało
się przedstawienie zorganizowane dla rodzin Żywiołów
ioKompasu przez grupę rodziców, o czym poniżej.
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Podczas sobotniego pikniku grupa rodziców wystawiła sztukę
naokanwie dobrze wszystkim znanej baśni o Królewnie Śnieżce.
Widownia, pochłonięta żywymi obrazami rozgrywającymi się
naoscenie, tonęła co i rusz w salwach śmiechu, by na koniec
wybuchnąć gromkimi oklaskami uznania.
Najwytrawniejszymi krytykami wystawionej sztuki okazały się
jednak zgromadzone dzieci, które otoczywszy wianuszkiem
scenę, z wypiekami na policzkach śledziły przygody królewny
iosiedmiu krasnoludków. Przedstawienie zrobiło furorę!
Chcemy w tym miejscu złożyć serdeczne podziękowania Teatrowi
Biedronka z Józefowa oraz pani Annie Murawskiej, autorce
scenariusza za jego udostępnienie.
Za reżyserię odpowiadają pp. Marta i Bartek Misiudowie, rodzice
Olka i Gabrysi, za to w role bohaterów baśni wcielil i  się rodzice
przedszkolaków i uczniów z Żywiołów i Kompasu. Oto oni: 

Śnieżka  i Królewicz - p. Marta i p. Łukasz, rodzice Judytki,
Janka i Piotrka
Dziadek - p. Michał, tata Hani i Kuby
Zła Królowa - p. Ania, mama Szymka, Marka i Wiktora
Lustro - p. Ania, mama Stasia, Marysi, Ignacego, Antka, Józka
Gajowy  - p. Maciek, tata Agnieszki, Oli i Stasia
Krasnoludek Mędrek - p. Asia, mama Matyldy i Tymka
Krasnoludek Beksa i Gapcio - pp. Paulina i Emil, rodzice Antka
Krasnoludek Śpioszek - p. Kuba, tata Janka, Marysi, Basi, Wandy
i Wojtka
Krasnoludek Wesołek - p. Marta, mama Olka i Gabrysi
Krasnoludek Nieśmiałek - p. Justyna, mama Kuby, Mai, Lilki
Krasnoludek Maruda - p. Maja, mama Janka, Hani i Tymka
   
Wielkie brawa!
                                                                     Magdalena Gorący


